平成 27 年 10 月 9 日

各 位

株式会社 北陸銀行

富山県内の創業支援等に係る日本政策金融公庫ならびに富山県信用保証協会

との連携・協力について

 株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、日本政策金融公庫富山支店 国民

生活事業（事業統轄 谷井 隆）、日本政策金融公庫高岡支店 国民生活事業（事

業統轄 田宮 良則）ならびに富山県信用保証協会（会長 飯田 久範）との

間で下記の内容にて「創業支援等に係る業務連携・協力に関する覚書」を締結

しましたのでお知らせします。

記

１．締結日 平成 27 年 10 月 5 日（月）

２．連携概要

（１）創業者の資金調達の円滑化（協調融資の実施）に向けた北陸銀行・日本

政策金融公庫間での創業者の相互紹介

・創業者からの北陸銀行への創業資金申込（富山県信用保証協会の保証制

度利用）に対して、必要に応じて日本政策金融公庫に創業者を紹介し、

協調融資により円滑な資金調達を実現していく

・創業者からの日本政策金融公庫への創業資金申込に対して、必要に応じ

て北陸銀行が創業者の紹介を受け、北陸銀行は富山県信用保証協会の保

証制度利用により協調融資を行い、円滑な資金調達を実現していく

なお、ご融資にあたっては所定の審査が必要です。

（２）各種創業セミナーや創業事例のプレス発表等を連携・協力して実施する

 北陸銀行では、経営理念である「地域共栄」「進取創造」の実現に向けて引き

続き創業者支援体制の充実を図ってまいります。

以 上

【本件に関する照会先】
北陸銀行 営業推進部営業戦略室

TEL：076-423-7111